[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2015г. № 92

О проведении Дней защиты от экологической опасности в рабочем поселке Посевная Черепановского района Новосибирской области.

         В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.06.1996г № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» и приказа департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 13.03.2015г. № 252 «Об организации подготовки и проведения Общероссийской Экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2015 году»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в период с 25 марта по 5 июня 2015г. в рабочем поселке Посевная «Дни защиты от экологической опасности» под девизом  «Экология – безопасность Жизни».
2. Утвердить план проведения «Дней защиты от экологической опасности» (приложение №1)
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

             И.о.  главы муниципального образования                     В.С.Радченко

Морозова
48-137

                                                                                                       Приложение   № 1
                                                                                                   к постановлению  администрации
	р.п. Посевная № 92 от 24.03.2015г.

	          П Л А Н
Мероприятий по организации и проведению «Дней защиты от экологической опасности» в рабочем поселке Посевная

	№
	Название мероприятия
	Место проведения,
ответственные
	Время проведения

	Мероприятия по экологическому образованию и воспитанию

	Мероприятия по охране земельных ресурсов, благоустройству и очистке территории

	Всемирный день Земли
	МКОУ Дорогино-Заимковская ООШ
директор Кривцова Л.А.

	март

	Создание тематической картотеки «Экология путь к пониманию природы»
	МКОУ Посевнинская СОШ
директор Михайлов В.А.
.
	20.04.2015

	Сочинение –рассуждение «Почему экологию должны изучать все»
	МКОУ Посевнинская    СОШ
директор Михайлов В.А.

	21.04.2015

	Экскурсия по страницам Красной книги Новосибирской области
	МКОУ Посевнинская СОШ
директор Михайлов В.А.
.
	21.04.2015

	Конкурс чтецов « Берегите природу!»
	МКОУ Посевнинская СОШ
директор Михайлов В.А.
	22.04.2015

	Выставка поделок из природного материала. Фотовыставка «Как красива Родина моя»
	МКОУ Посевнинская СОШ
директор Михайлов В.А.
	22.04.2015

	«Чистота залог здоровья»
	МКОУ Посевнинская СОШ
директор Михайлов В.А.
	25.04.2015

	Акция «Чистый школьный двор, чистый памятник»

	МКОУ Дорогино-Заимковская ООШ
директор Кривцова Л.А.
	апрель-май

	Шефская помощь ветеранам ВОВ, ветеранам труда и пенсионерам в уборке территории у домов
	МКОУ Дорогино-Заимковская ООШ
директор Кривцова Л.А.
	апрель-май

	Уборка детских площадок
	Председатель Совета молодежи
Малервейн Т.А.
	май

	Развлекательная викторина по растительному миру «Хорошо, что есть цветы, есть деревья и кусты»
	МКУ ГДК
директор Ионина М.А.
	июнь

	Месячник благоустройства
	Территория р.п.Посевная
техник администрации Попова О.П.
	апрель-май

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Территория р.п.Посевная
техник администрации Попова О.П.
	апрель-май